



ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL

A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025 INFR

Processo Administrativo: 2025001221

INÍCIO DA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: DIA 10/04/2025, ÀS 08:00 HORAS

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: DIA 16/04/2025, ÀS 08:30 HORAS

REFERÊNCIAS DE HORÁRIO: HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO:

portonacional.comprasdiretas@gmail.com

OBJETO: O objeto da presente dispensa será CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO.

Proposta que faz a empresa BKS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 59.745.964/0001-01, com sede na Quadra Arso 151 (1503 sul) Area acsv 5 SN, Lote 04 AV LO 31, 1º Andar Sala 01 CEP: 77.025-408 Plano Diretor Sul Palmas - TO

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA / MODELO	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	UND	150	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO, PARA COMBATE DE BACTÉRIAS COMO STAPHYLOCOCCUS AUREUS E SALMONELLA CHOLERAESUIS; COM TEOR DE CLORO ATIVO; UTILIZAÇÃO: LIMPA PISOS, AZULEJOS, CAIXA DE ÁGUA, VASOS SANITÁRIOS, LIXEIRAS, RALOS, PIAS, QUINTAIS, TELHADOS, ETC; COM ALVEJANTE E COM DESODORANTE.	OESTE	2,69	403,50
2	CX	150	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO-92,8 INPM/ (ÁLCOOL 96%), ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO, TRANSPARENTE, COM TAMPAS DE ROSCA, COM LACRE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES	J FERES	83,10	12.465,00
3	UND	50	BALDE PLÁSTICO ALTA RESISTÊNCIA, ALÇA EM AÇO CAPACIDADE 10 LITROS	ARQPLAST	13,04	652,00
4	UND	30	BORRIFADOR - FRASCO TRANSPARENTE DE 500ML COM GATILHO BORRIFADOR DE COM JATO EM - NEVOA. ALTURA COM O	NOBRE	5,40	162,00

E-mail: bksdistribuidoraeservicos@gmail.com

Telefone: (63) 99240-3279 / CNPJ Nº 59.745.964/0001-01 / Inscrição Estadual Nº 29.549.557-0

Quadra Arso 151 (1503 sul) Area acsv 5 SN, Lote 04 AV LO 31, 1º Andar Sala 01

CEP: 77.025-408 Plano Diretor Sul Palmas - TO

			GATILHO 21CM ALTURA SEM O GATILHO 17CM, LARGURA DA BASE 6,5CM, COMPRIMENTO DA BASE 9CM BOCA 28MM			
5	UND	50	CERA LIQUIDA PARA TODOS OS TIPOS DE PISO, INCOLOR, EMBALAGEM DE 750ML -	POLITRIZ	6,23	311,50
6	UND	80	CESTO LIXO, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS - SEM TAMPA, ALTURA 24 CM, DIÂMETRO BOCA 24 CM, COR PRETA, FORMATO CILINDRICO	ARQPLAST	7,49	599,20
7	UND	100	DESINFETANTE 2 LITROS - INDICADO NA DESINFECÇÃO, LIMPEZA E DESODORIZAÇÃO DE PISOS, VASOS SANITÁRIOS, AZULEJOS, RALOS E DE QUALQUER AMBIENTE QUE NECESSITE REMOÇÃO DE GERMES E BACTÉRIAS.	TRIEL	6,00	600,00
8	UND	150	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, GLICERINADO, EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE - COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL E SEQÜESTRANTES, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; FRASCO CONTENDO 500 ML. DEVEM CONSTAR NO RÓTULO: Nº DO REGISTRO NA ANVISA/MS, CNPJ DA EMPRESA, CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO. A DATA DE FABRICAÇÃO E O LOTE: IMPRESSOS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS. MARCA DE REFERÊNCIA: YPÊ, LIMPOL, MINUANO.	TRIEL	2,20	330,00
9	UND	40	ESCOVA OVAL PARA LAVAR ROUPA COM BASE DE MADEIRA OU PLÁSTICO - TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 13X6,5 CM, COM CERDAS EM NYLON, ETIQUETA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	COMPANHEIRA	2,48	99,20
10	PCT	100	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO: RETANGULAR, APLICAÇÃO:UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Nº 2 TEXTURA GROSSA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO: 90 MM, LARGURA MÍNIMA: 40 MM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO: 60G. PACOTE COM 8 UNIDADES.	NUTRILAR	1,50	150,00

11	UND	150	FLANELA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, CORES LARANJA/BRANCA MATERIAL FLANELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTOS ARREDONDADOS, ACABAMENTO NAS BORDAS EM OVERLOQUE.	ATIVA	3,00	450,00
12	PAR	300	LUVA DE BORRACHA NATURAL (LÁTEX) - REVESTIDA INTERNAMENTE COM ALGODÃO, ANTIALÉRGICA E ANTIBACTERIANA, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, DISPENSA O USO DE TALCO, USO GERAL INFERIOR A 0,50MM, COMPRIMENTO NÃO INFERIOR A 30CM, COM TAMANHO G. EMBALAGEM LACRADA COM OS DADOS DO FABRICANTE CONTENDO 1 (UM) PAR DE LUVAS.	NOBRE	3,50	1.050,00
13	UND	75	PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, COR BRANCA	ATIVA	4,50	337,50
14	FD	200	PAPEL HIGIENICO DE ALTA QUALIDADE, COMPOSTO 100% DE FIBRAS - VIRGENS, APRESENTANDO FOLHA DUPLA, ENQUADRADO NA CLASSE DE 1 DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15464- 2:2007, CREPAGEM COM NO MÍNIMO 10% DE ALONGAMENTO, ALVURA SUPERIOR A 80% CONFORME ABNT NBR NM- ISSO 2470:2001, TEMPO MÁXIMO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA DE 5 SEGUNDOS CONFORME NORMA DE ABNT NBR 15004, ÍNDICE DE MACIEZ MENOR OU IGUAL A 5,5 N.M/G CONFORME NORMA ABNT NBR 15134:2007, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO PONDERADA MAIOR OU IGUAL A 90 N/M CONFORME NORMA ABNT NBR 15134:2007 PICOTADO, COM RELEVO, NEUTRO, SOMENTE NA COR BRANCA, ROLO MEDINDO 30M X 10CM DE DIÂMETRO. ACONDICIONADO EM FARDOS COM 48 ROLOS. MARCA DE REFERÊNCIA: PERSONAL NEVE PALOMA.	HYRIS	63,20	12.640,00
15	UND	350	PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO BRANCO DE 22X20 CM DUAS DOBRAS, - PACOTE COM 1000 FOLHAS.	PILAR	14,50	5.075,00
16	CX	100	PEDRA SANITÁRIA 25G MISTA CX C/ 48 UNIDADES	NUTRILAR	86,40	8.640,00

17	UND	50	PÁ COLETORA DE LIXO, CABO DE MADEIRA LONGO REVESTIDO COM PLÁSTICO - UTILIZADA EM TODOS OS AMBIENTES.	PURA CASA	15,61	780,50
18	UND	50	RODO DUPLO 60 CM COM CABO PLÁSTICO COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 1,20CM -	RODOFORT	18,90	945,00
19	UND	50	SABÃO EM BARRAS 200 GR COM 5 UND - SABÃO EM BARRAS, MULTIUSO PARA LIMPEZA GERAL. BIODEGRADÁVEL, GLICERINADO BARRA DE 200 GRAMAS EM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES	ESPUMIL	10,35	517,50
20	UND	120	SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE COMPOSIÇÃO: - TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE - COADJUVANTE, ANTIRREDEPOSITANTE, RANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR, TAMPONANTE, SINERGISTA, PERFUME, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, CONTÉM ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO. CAIXA DE 1 QUILO.	ABSOLUTO	6,30	756,00
21	UND	250	SACO PARA LIXO REFORÇADO 200 LITROS, PACOTE COM 5 UNIDADES	MEGA	5,00	1.250,00
22	UND	50	VASSOURA DE FERRO PARA LIMPEZA, COM 22 PALHETAS DE ARAME BITOLA ESPECIAL - DE AÇO SAE 1010/1020, FIXA, CABO SUPER-REFORÇADO (28MM), PINTURA EPÓXI	COLLINS	31,97	1.598,50
23	UND	50	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL 360 ML (FRAGRÂNCIAS VARIADAS) -	KELDRIN	13,90	695,00
24	UND	20	SABONETE LÍQUIDO PEROLADO COM CONSISTÊNCIA CREMOSA PH NEUTRO GALÃO 5 LT	NOBRE	31,40	628,00
					TOTAL	R\$ 51.135,40

VALOR TOTAL POR EXTENSO DA EMPRESA É DE: R\$ 51.135,40 (Cinquenta e um mil, cento e trinta e cinco reais e quarenta centavos)

Declaramos, ainda, que estamos cientes de todas as condições que possam, de qualquer forma, influir nos custos, assumindo total responsabilidade por erros ou omissões existentes nesta proposta, que será julgada pelo MENOR PREÇO GLOBAL, inclusive em caso de divergência entre os valores unitários e totais, serão considerados os primeiros, e, entre os expressos em algarismos e por extenso será considerado este último, bem como qualquer despesa relativa à realização integral do seu objeto.

Garantimos que os materiais/produtos serão aceitos desde que obedecidos às normas técnicas determinadas pelos Órgãos Oficiais competentes, pela Associação Brasileira de Normas Técnicas- ABNT, INMETRO, ETC, conforme disposto no Inciso VIII, do Artigo 39 da Lei nº 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor).

E-mail: bksdistribuidoraeservicos@gmail.com

Telefone: (63) 99240-3279 / CNPJ Nº 59.745.964/0001-01 / Inscrição Estadual Nº 29.549.557-0

Quadra Arso 151 (1503 sul) Area acsv 5 SN, Lote 04 AV LO 31, 1º Andar Sala 01

CEP: 77.025-408 Plano Diretor Sul Palmas - TO



Declaramos que nossa proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaramos que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49, observados os dispostos nos §1º ao 3º do art. 4º da Lei nº 14.133/2021;

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL: COD: 001 AG: 1867-8 CONTA: 89.277-7

GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES / CONFORME EDITAL

PRAZO DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE no prazo de até 30 (trinta) dias, após o recebimento definitivo da Nota Fiscal, devidamente atestada pelo fiscal de contrato responsável.

PRAZO DE ENTREGA: Os materiais deverão ser entregues de forma integral, em no máximo 07 (sete) dias úteis, após a solicitação desta secretaria, podendo ser prorrogável por igual período desde que solicitado pela empresa e aprovado pelo fiscal do processo.

LOCAL DE ENTREGA: Seção do almoxarifado desta secretaria (situada na Avenida Presidente John Kennedy nº 1553, Setor Aeroporto, Porto Nacional- TO. CEP:77500-000) de segunda-feira a sexta-feira das 08:00 h as 12:00 h e das 14:00 h as 18:00 h pelo fiscal responsável.

VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESSENTA DIAS)

DADOS DO RESPONSÁVEL:

Nome: BISMARCK ALMEIDA SANTOS

RGº: 10.66.408 SPP-TO.

CPF: 035.966.381-86

Estado Civil: Casado

Cargo/Função Ocupada: Proprietário

Fone: (63) 99240-3279

E-mail: bismarkalmeida90@gmail.com

PALMAS - TO 16 DE ABRIL DE 2025

BKS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS – LTDA
CNPJ Nº 59.745.964/0001-01

E-mail: bksdistribuidoraeservicos@gmail.com
Telefone: (63) 99240-3279 / CNPJ Nº 59.745.964/0001-01 / Inscrição Estadual Nº 29.549.557-0
Quadra Arso 151 (1503 sul) Area acsv 5 SN, Lote 04 AV LO 31, 1º Andar Sala 01
CEP: 77.025-408 Plano Diretor Sul Palmas - TO